



# NØTTERØY ROTARY KLUBB

# MÅNEDSBREV

JULI/AUGUST 2012



Møtedato	30.7	6.8	13.8	20.8	27.8	Måned
Fremmøte	21	35	32	38	33	
Fremmøteprosent	38,9	63,6	58,2	69,1	62,7	<b>62,7</b>

## Referater for juli og august 2012

### Møte 30. juli 2012

- Besøk i andre klubber:** Terje Løken i Tønsberg RK (03.07. og 24.07.), Eva Kjærås i Tønsberg RK (19.07.), Gunnar Solvang i Tvedestrand RK (23.07.), Herman Christensen i Tønsberg RK (10.07 og 17.07.) og cruiseskipet "Seven Seas Voyager", Rolf Schøyen i Tønsberg RK (24.07.)
- Fødselsdager:** Petter Mølmen 01.08., Willy N. Andersen og Torgeir Valdal begge 05.08.
- Gratulerer !**
- Gjester:** Pål Otto Hansen, kveldens foredragsholder.

**Informasjon:** Presidenten oppfordret medlemmene til å melde seg på Distriktskonferansen 14.09. – 16.09. i Sandefjord. Program og påmeldingsskjema ligger på nettet. Presidenten ønsket velkommen til et nytt rotaryår. Herman Christensen hadde rundet de 75 år og takket for blomster og besøk av presidenten.

### Tema: Nasjonalpark i Vestfold



Møtets sommergjest skulle ha vært Sigurd Mikkelsen Falkenberg, men han hadde meldt forfall. Temaet til Mikkelsen Falkenberg skulle vært situasjonen i Syria. Minst like interessant var det med en lokal vridning, idet Pål Otto Hansen, spesialrådgiver hos Fylkesmannen i Vestfold, orienterte om "Nasjonalpark i Vestfold". De fleste nasjonalparker i Norge er knyttet til fjellområdene våre og nasjonalparken i Rondane har 50 års jubileum i år. I 2009 fikk vi vår første nasjonalpark ved sjøen "Ytre Hvaler nasjonalpark". Samtidig etablerte Sverige "Koster nasjonalpark" slik at vi da fikk et stort sammenhengende område.

Fylkesmannen i Vestfold har på oppdrag fra Miljøvern-departementet startet en prosess som skal føre frem til at vi får en nasjonalpark i skjærgården utenfor Nøtterøy og Tjøme, og på Tjømes syd- og sydvestside. Dette innbefatter det meste av skjærgården og sjøområdene øst for Nøtterøy og øst og syd for Tjøme. I tillegg legges det opp til at hoveddelen av Verdens Ende, Skåetangen og Moutmarka og sjøområdene

utenfor mot vest i Tjøme kommune, tas inn i nasjonalparken. Vernet omfatter over 50 øyer og et stort antall mindre holmer og skjær. Utredningsområdet er ca 28 km fra nord til syd og 19 km fra øst til vest. En rekke sjøfuglreservater og andre naturreservater inngår i nasjonalparken.

Pål Otto Hansen kom deretter inn på hva som kjennetegner området med hensyn til kysthistorien, naturen, livet i sjøen, hvorfor nasjonalpark, hva blir konsekvensene, nasjonalparksenter, forvaltningen av nasjonalparken og verneplanarbeidet som skal føre frem til vedtak i regjeringen ved kongelig resolusjon i juni 2013.

Under og etter foredraget kom det mange spørsmål fra forsamlingen så dette var tydelig noe som engasjerte medlemmene.

Ref: Eigil Kongsfjell, 31.07. 2012.

## Møte 6. august 2012

**Besøk i andre klubber:** Ingen  
**Fødselsdager:** Ingen

**Informasjon:** Presidenten kunne fortelle at Sidsel Nachtstern hadde meddelt at hun hadde valgt å ikke fortsette i Rotary. Kveldens planlagte egoforedrag fra hennes side hadde således på meget kort varsel blitt erstattet av et språkforedrag av Knut Mello.

**Tema:** Først en morsom «bekymringsepistel» fra **Tor Bergersen** som fortalte om de to muligheter som finnes i nesten alle situasjoner – helt til man kommer til helvete der man blir så travelt opptatt med å hilse på gamle kjente at man ikke trenger bekymre seg om andre muligheter lenger.....

**3 minutter ved Petter Flatland** der Petter fortalte oss at han er i gang med å skrive sin egen livshistorie. Han anbefalte oss alle å gjøre som han – samtidig som han ga oss gode råd om hvordan man kunne gå fram. Viktigste råd var å følge tidslinjen, skrive i jeg-form og dele historien inn i naturlige kapitler som barne- og ungdomsår, utdanning og yrkesliv. På denne måten får man tatt vare på historien til gagn for alle etterkommere og blir dermed en del av familiens arvesølv !!



### **Kveldens foredrag ved Knut Mello : "Språket - igår, men mest idag"**

Knut holdt et engasjert og morsomt foredrag om hvordan språket vårt har utviklet seg og forandret seg gjennom de siste 150 år...

Utgangspunktet var et språkmøte i Stockholm i 1869 der skandinaviske forfattere – deriblant Ibsen og Bjørnson – møttes for å bli enige om noen felles rettskrivningsregler. Noen av de nye reglene som ble innført var at *aa* ble erstattet av *å* og at substantivenes store forbokstaver skulle falle bort, dessuten vedtok man å benytte latinske bokstaver og ikke gotiske. Selv om disse vedtakene ikke var offisielle, fikk de likevel stor betydning både for lærere og elever.

I vårt land med to skriftspråk og et mangfold av dialekter har språket siden den gang naturligvis fortsatt å utvikle seg, noe Knut ga oss utallige – og morsomme - eksempler på. F.eks så kan uttrykket «i stad» uttrykke både fortid og framtid – men bare her på Nøtterøy...

Knut kom også inn på hvilken betydning de forskjellige språkreformene i Norge i 1959, 1981 og senest i 2005 har hatt. Mye av reformarbeidet har gått på å tillate at sideformer har blitt akseptert og likestilt i skriftspråket. Under hele foredraget fikk vi også en masse gode språklige råd og anbefalinger fra pedagogen og journalisten Knut Mello – som fortsatt har sin språkspalte i Tønsbergs Blad et par ganger i uka - en spalte som referenten regner med at flertallet av klubbens medlemmer får med seg – både til glede og som kilde til ny lærdom.

Referent : Signar Idland

## Møte 13. august 2012

**Besøk fra andre klubber:** Tor Anthon Christiansen, Sandefjord RK  
Alf Steinar Kjærås, Tønsberg RK  
**Besøk i andre klubber:** Knut Mello og Werner Olsen har besøkt Tønsberg RK  
**Fødselsdager:** Ingen

### Informasjon:

Tor Anthon Christiansen fra Sandefjord RK informerte om den kommende Distriktskonferansen som hans klubb arrangerer i Sandefjord fra 14. til 16. september. Vi fikk også utlevert brosjyrer med detaljert program.

### Tema:

**Aktuelt fra Stortingets Kontroll- og Konstitusjonskomite v/ leder Anders Anundsen**



Komiteen består av leder, første nestleder, andre nestleder – som i denne perioden er hhv Per Olaf Lundteigen og Martin Kolberg – samt 8 øvrige medlemmer. Komiteens ansvars- og arbeidsområder er meget omfattende og den skal kontrollere at regjeringen og forvaltningen gjennomfører de vedtak som fattes i Stortinget, herunder gjennomgang av protokollene fra statsråd og for regjeringens årlige melding om oppfølgingen av stortingsvedtak.

Meldinger fra Stortingets kontrollorganer - Riksrevisjonen, Sivilombudsmannen, EØS-utvalget og Ombudsmannen for Forsvaret – hører også inn under komiteens ansvarsområder sammen med forslag om endringer av Grunnloven, valglovgivningen og bevilgninger til Stortinget og Det Kongelige Hus.

I tillegg behandler komiteen saker der Stortinget skal ta stilling til om konstitusjonelt ansvar skal gjøres gjeldende, dvs. saker som kan resultere i riksrett. Her ble det nevnt at siden en ny ordning ble innført i 2007, hadde komiteen behandlet 23 anmeldelser om riksrett, dog uten at noen hadde blitt realisert.

Videre har komiteen anledning til å foreta egne undersøkelser, og det kreves kun stemmene fra en tredjedel av medlemmene for å starte en undersøkelse – dette betegnes som komiteens «initiativrett».

Anundsen poengterte at komiteens mange og tunge ansvarsområder medførte at politikken i de aller fleste tilfellene ble «lagt igjen på gangen» - slik at man i realiteten jobbet nøytralt tverrpolitisk og således uavhengig av vanlige politiske føringer.

Anundsen krydret sitt meget interessante foredrag med utallige eksempler «fra virkeligheten» og vi fikk et godt innblikk i komiteens mange involveringer som Stortingets «vakhund».

Presidenten overrakte klubbens skje til Anders Anundsen med stor takk for at han i det hele tatt hadde vært i stand til å stille opp denne dagen som også var datoen for publiseringen av 22. juli-kommisjonens endelige rapport – og der lederen for Stortingets Kontroll- og Konstitusjonskomite var sterkt etterspurt av media for kommentarer.

Referent : Signar Idland

## Møte 20. august 2012

**Besøk i andre klubber:** Ingen  
**Fødselsdager:** Oddvar Teien ( i dag) – **Gratulerer !**  
**Gjester:** Britt Wenche Kløvstad, Arne Østang, Oddbjørn Evenshaug (foredragsholder)

## Tema: Besteforeldrerollen – myter og realiteter.



Kåre Fuglestrand introduserte dagens foredragsholder: Oddbjørn Evenshaug (bildet). Hans yrkesmessige bakgrunn er forsker, lærer og bestyrer ved Pedagogisk forskningsinstitutt ved Universitetet i Oslo. Har skrevet en rekke bøker og har hatt mange faglig-administrative og kirkelige tillitsverv, bl. a. leder av Kirkerådet. De siste årene som forsker arbeidet han mye med spørsmålet om besteforeldrenes familiepedagogiske funksjon og rolle.

Evenshaug innledet med å si at besteforeldrerollen er oversett i forskningen i dag, til tross for at det er ca. 900.000 besteforeldre i dagens Norge. Tidligere var besteforeldre preget av gammeldagse holdninger som alderdom. Man skulle hvile i gyngestolen og

aldershjemmaene het ofte Aldershvile. Det var ofte også stor avstand mellom besteforeldre og barnebarn i gamle dager.

Kontakten mellom generasjonene har imidlertid aldri vært bedre enn nå, det er høy grad av tilknytning mellom generasjonene i dag. Besteforeldre er mye sterkere knyttet til sine barnebarn i dag.

Det er store demografiske endringer i dagens samfunn, vi lever bl.a. mye lengre. Før var besteforeldre mangelvare, nå er barnebarn mangelvare. Kvinnene vil være bestemødre i 1/3 av livet, mens mennene vil være bestefedre i 1/4 av livet.

Besteforeldrene overfører ofte betydelige beløp til generasjonene under, de er blitt viktige støttespillere for sine barn og barnebarn. Før var besteforeldre en byrde, nå er de blitt en ressurs. De er bl.a. et «hjemmevern» som rykker ut når det er krise.

Roller og oppgaver kan oppsummeres i 5 punkter:

- Omsorgsgiver (vi er her)
- Kamerat og venn
- Lærer og veileder
- Forbilde og rollemodell
- Historieforteller/slektshistorie

Møtet ble avsluttet med en kort spørsmålsrunde og presidenten overrakte klubbens sølvskje til Evenshaug som takk for et flott foredrag.

Referent: Frede Norheim

## Møte 27. august 2012

**Besøk i andre klubber:** Ingen  
**Fødselsdager:** Tor Gervin den 30.8.12 – **Gratulerer !**  
**Gjester:** Ingen

**Informasjon:** Guvernørmøte den 17.9, påmeldingsliste blir sendt ut via e-post.

### 3. minutter v /Kari Bakke:

Kari fortalte om et nytt doseringshjelpemiddel som er kommet på apoteket: Multidose. Multidose er kvalitetssikrede legemiddeldoser som pakkes i påfølgende poser og merkes med innhold, dato og tidspunkt for når tablettene skal tas. Legemidlene blir maskinelt pakket i multidoseposer som er skreddersydd til brukeren og det som legen har forskrevet på resepten. Dette er en sikrere måte å dosere medisiner på.



## **Tema: Presidentens møte.**

Presidenten tok utgangspunkt i Rotarys motto: «Service Above Self» (dvs. viljen til å gagne andre). Dette gjøres ved å :

1. Å utvikle vennskap som grunnlag for å gagne andre.
2. Å stille høye etiske krav i vårt yrkesliv, vise respekt for alt nyttig arbeid og bruke hver enkelt rotarianers yrke som mulighet til å gagne samfunnet.
3. Å gagne andre i privatliv, yrke og samfunnsliv.
4. Å arbeide for internasjonal forståelse, samhold og fred gjennom et verdensomspennende fellesskap av personer fra forskjellige yrker forenet i idealet om å gagne andre.

Øystein oppsummerte noen av planene for klubben i rotaryåret 2012/2013:

- Øke medlemstallet til 60, samt øke kvinneandelen
- Delta i 9-klubbs samarbeidet
- Mer omtale i media + sosiale medier
- Støtte opp om lokale prosjekter

Videre presiserte han at medlemmer og gjester skal trives.

Ole Anton Thon gjennomgikk budsjettet for 2012/2013 som vil gi et lite overskudd på kr. 1.260,-. Budsjettet ble godkjent.

Til slutt brukte vi ca. 10 minutter til gruppesamtaler.

Referent:      Frede Norheim